
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 전체 2024-05-28 20:37:22

부서: 축산과
정책: 축산업 전국 최고 명품화
단위: 축산업 경쟁력 제고 (단위:천원)

축산과 12,398,081 11,556,238 841,843

국 4,000 4,000 0

기 6,230,563 5,647,173 583,390

도 6,163,518 5,905,065 258,453

축산업 전국 최고 명품화 12,365,572 11,523,729 841,843

국 4,000 4,000 0

기 6,230,563 5,647,173 583,390

도 6,131,009 5,872,556 258,453

축산업 경쟁력 제고 1,161,181 1,077,711 83,470

기 126,000 133,400 △7,400

도 1,035,181 944,311 90,870

돼지 경제능력검정 경상지원(국고) 0 8,880 △8,880

기 0 7,400 △7,400

도 0 1,480 △1,480

308 자치단체등이전 0 8,880 △8,880

기 0 7,400 △7,400

도 0 1,480 △1,480

01 자치단체경상보조금 0 8,880 △8,880

◎돼지 경제능력검정 경상지원 0 8,880 △8,880

기 0 7,400 △7,400

도 0 1,480 △1,480

가축시장 현대화 지원 60,850 22,500 38,350

403 자치단체등자본이전 60,850 22,500 38,350

01 자치단체자본보조 60,850 22,500 38,350

◎가축시장 전광판 설치 38,350 0 38,350

강원축산경진대회 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

◎강원축산경진대회 50,000 0 50,000

축산단체 역량강화 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

◎축산단체 역량강화 4,000 0 4,000

축산 경영 안정화 562,220 556,720 5,500

축산농가 도우미 지원 123,400 117,900 5,500

308 자치단체등이전 123,400 117,900 5,500

01 자치단체경상보조금 123,400 117,900 5,500

◎축산농가 도우미 지원 123,400 117,900 5,500

조사료 자급체계 구축 3,427,160 4,169,980 △742,820

기 1,753,800 2,265,800 △512,000

도 1,673,360 1,904,180 △230,820

조사료 생산 지원(국고) 2,409,740 3,232,560 △822,820

0원

38,350,000원

50,000,000원

4,000,000원

123,400,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산업 전국 최고 명품화
단위: 조사료 자급체계 구축 (단위:천원)

기 1,638,800 2,200,800 △562,000

도 770,940 1,031,760 △260,820

308 자치단체등이전 2,409,740 3,232,560 △822,820

기 1,638,800 2,200,800 △562,000

도 770,940 1,031,760 △260,820

01 자치단체경상보조금 2,409,740 3,232,560 △822,820

◎조사료 생산 지원 2,409,740 3,232,560 △822,820

기 1,638,800 2,200,800 △562,000

도 770,940 1,031,760 △260,820

조사료 생산 기계장비 지원(국고) 184,000 104,000 80,000

기 115,000 65,000 50,000

도 69,000 39,000 30,000

403 자치단체등자본이전 184,000 104,000 80,000

기 115,000 65,000 50,000

도 69,000 39,000 30,000

01 자치단체자본보조 184,000 104,000 80,000

◎조사료 생산 기계장비 지원
184,000 104,000 80,000

기 115,000 65,000 50,000

도 69,000 39,000 30,000

가축분뇨 자원화 1,382,825 1,344,500 38,325

기 564,550 575,000 △10,450

도 818,275 769,500 48,775

가축분뇨 이용촉진(국고) 186,825 202,500 △15,675

기 124,550 135,000 △10,450

도 62,275 67,500 △5,225

308 자치단체등이전 186,825 202,500 △15,675

기 124,550 135,000 △10,450

도 62,275 67,500 △5,225

01 자치단체경상보조금 186,825 202,500 △15,675

◎퇴액비살포비 지원 186,825 202,500 △15,675

기 124,550 135,000 △10,450

도 62,275 67,500 △5,225

신속한 가축분뇨 처리 536,000 482,000 54,000

403 자치단체등자본이전 536,000 482,000 54,000

01 자치단체자본보조 536,000 482,000 54,000

◎신속한 가축분뇨 처리 536,000 482,000 54,000

양봉산업 육성 447,850 302,850 145,000

기 51,300 51,300 0

도 396,550 251,550 145,000

강원양봉산업 육성 333,400 188,400 145,000

308 자치단체등이전 212,500 67,500 145,000

01 자치단체경상보조금 212,500 67,500 145,000

2,409,740,000원

184,000,000원

186,825,000원

536,000,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산업 전국 최고 명품화
단위: 양봉산업 육성 (단위:천원)

◎전국 양봉인의 날 행사 100,000 0 100,000

◎강원양봉산업 육성(화분비용)
112,500 67,500 45,000

축산 소득 다양화 414,930 409,426 5,504

기 313,076 308,836 4,240

도 101,854 100,590 1,264

학생승마체험(국고) 394,930 387,026 7,904

기 313,076 306,836 6,240

도 81,854 80,190 1,664

308 자치단체등이전 394,930 387,026 7,904

기 313,076 306,836 6,240

도 81,854 80,190 1,664

01 자치단체경상보조금 394,930 387,026 7,904

◎학생승마체험 394,930 387,026 7,904

기 313,076 306,836 6,240

도 81,854 80,190 1,664

승용마 조련강화(국고) 0 2,400 △2,400

기 0 2,000 △2,000

도 0 400 △400

308 자치단체등이전 0 2,400 △2,400

기 0 2,000 △2,000

도 0 400 △400

01 자치단체경상보조금 0 2,400 △2,400

◎승용마 조련강화 0 2,400 △2,400

기 0 2,000 △2,000

도 0 400 △400

브랜드 개발 육성 350,000 340,000 10,000

강원양봉 브랜드 허니원 활성화 20,000 10,000 10,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 10,000 10,000

◎강원양봉 브랜드 허니원 활성화
20,000 10,000 10,000

축산물 수급 안정 2,678,400 1,381,536 1,296,864

기 2,328,000 1,219,000 1,109,000

도 350,400 162,536 187,864

학교우유급식지원(국고) 2,638,400 1,381,536 1,256,864

기 2,328,000 1,219,000 1,109,000

도 310,400 162,536 147,864

308 자치단체등이전 2,638,400 1,381,536 1,256,864

기 2,328,000 1,219,000 1,109,000

도 310,400 162,536 147,864

01 자치단체경상보조금 2,638,400 1,381,536 1,256,864

◎학교우유급식지원 2,638,400 1,381,536 1,256,864

100,000,000

112,500,000

394,930,000원

0원

20,000,000

2,638,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산업 전국 최고 명품화
단위: 축산물 수급 안정 (단위:천원)

기 2,328,000 1,219,000 1,109,000

도 310,400 162,536 147,864

강원축산물 판로확대 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

◎강원축산물 판로확대 40,000 0 40,00040,000,000원


